
 

1 di 2 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  87 del  11/04/2024 
 

PROPOSTA N.98 DEL 11/04/2024 

 

II SETTORE  
 

Servizio :Servizio Finanziario, Contabile, Iva, Economato 

 

OGGETTO:  SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE GARANZIA 
FIDEIUSSORIA   DITTA VITTORIA ASSICURAZIONI  

POLIZZA 10030310000606 
 
 

 Responsabile del Settore 
 
 

 

VISTA la determinazione n. 778 del 22/12/2020  DELL’UNIONE DEI  COMUNI DEL 

DISTRETTO CERAMICO ad oggetto: “  Centrale di Committenza : procedura aperta per 

l’appalto dei servizi assicurativi del Comune di Prignano sulla Secchia –Aggiudicazione  “ 

con la quale  sono stati aggiudicati i servizi assicurativi di seguito indicati: 
 

LOTTO 1 CIG 8484384F27: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in Bologna via 
Stalingrado 45, C.F 00818570012 P.I. 03470811207, che ha offerto un prezzo complessivo 
lordo per la durata (3 anni) dell’appalto di  € 14.037,96; 
 
LOTTO 2 CIG 84844315F3: VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in Milano via 

Gardella 2, C.F/P.I. 01329510158, che ha offerto un prezzo complessivo lordo per 

la durata (3 anni) dell’appalto di  € 3.300,00; 

 

LOTTO 3 CIG 8484445182: REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI, con sede in Torino 

via Corte d’Appello 11, C.F 00875360018 P.I. 11998320011, che ha offerto un 

prezzo complessivo lordo per la durata (3 anni) dell’appalto di € 20.610,00; 

 

LOTTO 4 CIG 8484457B66: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in 

Bologna via Stalingrado 45, C.F00818570012 P.I. 03470811207, che ha offerto un 

prezzo complessivo lordo per la durata (3 anni) dell’appalto di € 2.796,00; 

 

LOTTO 5 CIG 84844727C8: ITAS MUTUA, con sede in Trento via delle Donne 

Lavoratrici 2, C.F 00110750221 P.I. 02525520223, che ha offerto un prezzo 

complessivo lordo per la durata (3 anni) dell’appalto di € 29.820,00; 

 

LOTTO 6 CIG 8484480E60: XL INSURANCE COMPANY SE, con sede in Irlanda, 

Dublino 8 St. Stephen’s Green, Dublin 2, sede secondaria Milano, Corso Como 17, 



 

2 di 2 

C.F./P.I. 12525420159, che ha offerto un prezzo complessivo lordo per la durata 

(3 anni) dell’appalto di € 7.920,00; 
 

VISTA la propria determinazione n.346 del 29/12/2020  con la quale si prendeva atto 

dell’aggiudicazione di cui sopra ,  in particolare del  LOTTO 2 : VITTORIA ASSICURAZIONI 

SPA   dal 31/12/2020 al 31/12/2023    ;  

  

   

CONSIDERATO che a garanzia della corretta esecuzione del servizio è stato prestato a 

questo Ente la garanzia fideiussoria n. 10030310000606  del 15/02/2021  rilasciata da 

Bene Assicurazioni spa  via dei Valtorta 48 ,20187 Milano Mi PI 09599100964 ;  

 

  

 

RITENUTO opportuno provvedere allo svincolo della suddetta polizza fideiussoria,  

essendo trascorsa la validità del servizio e della durata del contratto; 

 

CONSIDERATO che il servizio  ha  avuto regolare esecuzione e che pertanto, 
nulla osta allo svincolo della polizza; 

 
ATTESA l’opportunità e la necessità di provvedere in merito;  
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del   16/12/2023      con il quale la sottoscritta è 

stata nominata, per l’anno 2024, quale   Responsabile del 2° Settore,  ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 109 comma 2 del D.lgs 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

 

1) DI SVINCOLARE, considerato la conclusione del contratto e la corretta esecuzione delle 

prestazioni richieste, il deposito cauzionale prestato a garanzia della corretta esecuzione 

del servizio di cui sopra a favore  della  Ditta VITTORIA ASSICURAZIONI  con sede in via 

I.Gardella 2 20149 Milano ,prestata con fidejussione n. 10030310000606  in data 

15.02.2021   da BENE ASSICURAZIONE SPA  ;    

 

2) DI PROVVEDERE alla restituzione dell’originale della  fidejussione alla    Ditta 

VITTORIA ASSICURAZIONI con sede in via I.Gardella 2 20149 Milano  

 
 

 
 

 
 

Responsabile del Settore 
 II SETTORE 

Cristina Bertoni / InfoCert 

S.p.A. 
 

Atto sottoscritto digitalmente 
 


